
 

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap. 

w Sosnowcu  

u św. Tomasza  

17 grudnia 2023  Rok 14 nr 50 

 III Niedziela Adwentu 

 

Prawdziwa radość wypływa z dziękczynienia za wielkie dzieła Boże 

 

Skoro prawdziwa radość wypływa z kontemplacji przedziwnych dzieł Bo-

żych w historii zbawienia, która rozciąga się na nasze życie, dlatego warto w 

homilii zachęcić wiernych, by w nadchodzących dniach skoncentrowali się 

na duchowym wymiarze zbliżającej się uroczystości Narodzenia Pańskiego. 

W trzecim tygodniu oczekiwania na przyjście Pana wysiłek człowieka powi-

nien zmierzać nie tyle (albo nie tylko) w kierunku usunięcia ze swojego ser-

ca wszelkiego grzechu (o czym była mowa w poprzednią niedzielę), ale 

przede wszystkim w stronę odkrywania głębi tych dni, do których się przy-

gotowujemy. Warto bowiem zaznaczyć, że począwszy od tej niedzieli (która 

przypada 17 grudnia) wchodzimy w drugi etap przygotowania do uroczysto-

ści Narodzenia Pańskiego, który ukierunkowany jest nie tyle na przyjście 

Chrystusa na końcu czasów (czemu był poświęcony pierwszy etap), ale ku 

Jego przyjściu w liturgicznej celebracji nadchodzącej uroczystości. 

 

Program duszpasterski na 

rok 2023/2024 „Uczestniczę 

we wspólnocie Kościoła” 

 

PONIEDZIAŁEK:  

9.00, 17.00, 18.00 
WTOREK:  

9.00, 17.00, 18.00 
 

SPOWIEDZ: WTOREK 

Od 8.30 i 16.30  
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Duch Pana Boga nade mną, bo Pan mnie namaścił. Posłał mnie, abym gło-

sił dobrą nowinę ubogim, bym opatrywał rany serc złamanych, żebym zapo-

wiadał wyzwolenie jeńcom i więźniom swobodę; abym obwieszczał rok ła-

ski Pańskiej. «Ogromnie się weselę w Panu, dusza moja raduje się w Bogu 

moim, bo mnie przyodział w szaty zbawienia, okrył mnie płaszczem spra-

wiedliwości, jak oblubieńca, który wkłada zawój, jak oblubienicę strojną w 

swe klejnoty. Zaiste, jak ziemia wydaje swe plony, jak ogród rozplenia swe 

zasiewy, tak Pan Bóg sprawi, że się rozpleni sprawiedliwość i chwała wobec 

wszystkich narodów». Iz 61, 1-2a. 10-11 

 

Psalm responsoryjny: Raduj się, duszo, w Bogu, Zbawcy moim. 
 

Wielbi dusza moja Pana * 

i raduje się duch mój w Bogu, zbawicielu moim. 

Bo wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy. * 

Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą 

wszystkie pokolenia. 

 

Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, * 

a Jego imię jest święte. 

Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie * 

nad tymi, którzy się Go boją. 

 

Głodnych nasycił dobrami, * 

a bogatych z niczym odprawił. 

Ujął się za swoim sługą, Izraelem, * 

pomny na swe miłosierdzie. Łk 1, 46b-48. 49-50. 53-54 (R.: por. Iz 61, 10b) 

 

2. Bracia: Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W każdym położeniu 

dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was. 

Ducha nie gaście, proroctwa nie lekceważcie. Wszystko badajcie, a co szla-

chetne – zachowujcie. Unikajcie wszelkiego rodzaju zła. Sam zaś Bóg poko-

ju niech uświęca was całych, aby nietknięty duch wasz, dusza i ciało bez za-

rzutu zachowały się na przyjście Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Wierny 

jest Ten, który was wzywa: On też tego dokona. 1 Tes 5, 16-24 
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 Aklamacja: Duch Pański nade mną, posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę 

ubogim. Iz 61, 1 

 

Ewangelia: Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. 

Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy 

uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz został posłany, aby za-

świadczyć o światłości. Takie jest świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do 

niego z Jerozolimy kapłanów i lewitów z zapytaniem: «Kto ty jesteś? », on 

wyznał, a nie zaprzeczył, oświadczając: «Ja nie jestem Mesjaszem». Zapytali 

go: «Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?» Odrzekł: «Nie jestem». «Czy ty je-

steś prorokiem?» Odparł: «Nie». Powiedzieli mu więc: «Kim jesteś, abyśmy 

mogli dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie?» 

Powiedział: «Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak 

rzekł prorok Izajasz». A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. i zaczęli go 

pytać, mówiąc do niego: «Czemu zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesja-

szem, ani Eliaszem, ani prorokiem?» Jan im tak odpowiedział: «Ja chrzczę 

wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a 

któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemyka u Jego sandała». Działo się 

to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu. J 1, 6-8. 

19-28 
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 Życie to dar 

 

Zbliżamy się do świąt Bożego Narodzenia. Dziś słuchamy hymnu, który 

Matka Najświętsza wyśpiewała, gdy w domu Zachariasza św. Elżbieta po-

zdrowiła Ją jako Matkę swego Pana. 

 

Jest to jedyny hymn, w którym Maryja z Nazaretu odsłania tajemnice godno-

ści kobiety jako matki. Nikt tak jasno nie odsłonił daru życia, które poczyna 

się pod sercem kobiety, jak Matka Chrystusa. Otrzymała Syna, dar życia Bo-

żego, wprost z woli i działania Ducha Świętego. Życie Boga wypełniło jej 

kobiece łono. 

 

Żyjemy w czasach lekceważenia życia, jego niszczenia w Polsce, w Europie, 

w Ameryce i w Chinach. Nie szanuje się życia poczętego, życia doświadczo-

nego cierpieniem, życia, które powoli umiera... Nie szanują życia terroryści 

ani żołnierze na froncie, ani zwolennicy eutanazji i samobójcy. Życie ludzkie 

na ziemi jest bardzo tanie... To jednak dar Boga, dlatego tylko On może de-

cydować o jego losach. 

 

Adwent winien być dla nas, ludzi wierzących w Chrystusa, czasem wielkie-

go dziękczynienia: 

– Trzeba dziękować za swoje życie i w miarę możliwości troszczyć się o nie. 

– Trzeba dziękować za lekarzy, którzy zmagają się z chorobami, dzięki ich 

ofiarnej pracy wielu nadal żyje na tej ziemi. Dziękczynienie za przychodnie, 

gabinety, szpitale, kliniki, sanatoria. 

– Trzeba głośno wołać o prawo do życia i przypominać, że tylko Bóg może 

o nim decydować. 

– Należy wspierać wszystkie instytucje, które otaczają opieką życie od jego 

poczęcia aż do godziwej śmierci. 

 

Spotkanie z Matką Najświętszą jest zawsze wielką przygodą, w której do-

świadczamy życia i zostajemy zanurzeni w jego bogactwie. Ona odsłania je 

w pełni. Obejmuje bowiem swym łonem pełnię życia człowieka i pełnię ży-

cia Boga. Tajemnica to wielka. ks. Edward Staniek 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Cóż jednak oznacza prostować drogę? Modlić się gorąco. Co oznacza pro-

stować drogę? Uniżyć się. Patrzcie na przykład dany wam przez Jana 

Chrzciciela. Ludzie uważają go za Mesjasza, ale on nie tai, że Nim nie jest i 

nie karmi swojej próżności błędnym mniemaniem ludzi. (św. Augustyn, Ka-

zanie 293) 

 

Ktokolwiek pragnie wieść życie doskonałe, powinien odrzucić to, co Chry-

stus odrzucił na krzyżu, a dążyć do tego, do czego Chrystus dążył. Krzyż jest 

wzorem każdej bez wyjątku cnoty. (św. Tomasz z Akwinu) 

 

Dla przypodobania się Bogu nie trzeba wiele działać, lecz raczej z dobrą wo-

lą wszystko wykonywać, bez domieszki miłości własnej i ludzkich wzglę-

dów. (św. Jan od Krzyża) 

 

Należy przyznać, że szczęście w tym życiu opiera się na nadziei nowego i 

zupełnie innego życia; jest się szczęśliwym wtedy, gdy bliskie jest uobecnie-

nie tej nadziei. (Blaise Pascal) 

 

Człowiek zawsze może wstąpić na lepszą drogę – póki żyje. (Henryk Sien-

kiewicz) 

 

Niekiedy duch ludzki rozdziera się i walczy z samym sobą. (Bolesław Prus, 

Lalka) 

 

Pokorny zawsze w sobie winę znajdzie, a pyszny u innych. (św. Urszula Le-

dóchowska) 

 

Jan Chrzciciel jest jedną z ważnych postaci biblijnych, z jakimi spotykamy 

się w tym szczególnym okresie roku liturgicznego. Przez usta Jana przema-

wia jak gdyby ten sam adwentowy werset: Pan jest blisko. Te dwie perspek-

tywy – nocy betlejemskiej i chrztu nad Jordanem – spotykają się wokół tej 

samej prawdy: trzeba otrząsnąć się z odrętwienia i przygotować drogę Panu, 

który przychodzi. (św. Jan Paweł II) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. W liturgii Kościoła 3. niedziela Adwentu nazywana jest niedzielą 

Gaudete – „radujcie się”. Od dzisiaj  rozpoczynamy drugą część Adwentu, któ-

ra stanowi bezpośrednie przygotowanie do uroczystości Narodzenia Pańskie-

go. 

  2. Wczoraj rozpoczęliśmy Rekolekcje Adwentowe. Raz jeszcze wita-

my Ks. Janusza Witkowskiego, naszego rekolekcjonistę. Prosimy, aby tak 

ułożyć swoje obowiązki, żebyśmy wszyscy mogli skorzystać z tego daru ła-

ski. Spotkania dla dorosłych w poniedziałek i wtorek o 9.00 i 18.00; roraty 

dla dzieci o 17.00. W pozostałe dni Roraty dla dzieci o 18.00. Okazja do 

spowiedzi we wtorek – 19 grudnia od 8.30 i od 16.30. Zapraszamy wszyst-

kich jak najliczniej i prosimy nie odkładać spowiedzi na ostatnią chwilę!    

 3. Do świąt Bożego Narodzenia coraz bliżej. W przyszłą niedzielę, 24 

grudnia – IV Niedziela Adwentu i  Wigilia Bożego Narodzenia – Msze świę-

te tylko do południa o 8.00, 10.00, 11.15 i 12.30. Zasiadając do wigilijnej wie-

czerzy, pamiętajmy nie tylko o licznych świątecznych tradycjach, ale nade 

wszystko o wspólnej modlitwie, odczytaniu fragmentu Ewangelii, przełama-

niu się opłatkiem i złożeniu serdecznych życzeń oraz śpiewie kolęd. Pro-

gram Wigilii z fragmentem Ewangelii można zabrać przy wyjściu z kościo-

ła.   

 4. Pasterka podobnie jak w zeszłym roku będzie odprawiona dwu-

krotnie o 22.00 i o 24.00 – zapraszamy wszystkich! Taca z pasterki przezna-

czona jest na Fundusz Ochrony Życia. 

 5. W poniedziałek, 25 grudnia, uroczystość Bożego Narodzenia, obo-

wiązuje niedzielny porządek Mszy Świętych – zapraszamy o 8.00, 10.00, 11.15, 

12.30, 16.00 i 19.00. 

 6. We wtorek, 26 grudnia, w drugi dzień świąt, przypada święto św. 

Szczepana. Msze Święte według porządku niedzielnego. W tym dniu przypada-

ją także imieniny Ks. Szczepana – Msza św. w jego intencji o 12.30 i po niej 

złożenie życzeń – zapraszamy!  

 7. Przy wyjściu z kościoła możemy jeszcze nabyć świece Caritasu i 

opłatki. Bardzo prosimy nie odkładać tego na ostatnią chwilę!!!  

 8. Drogim solenizantom i jubilatom życzymy pokoju serca i wszel-

kiego błogosławieństwa.  

 9. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na sfinansowanie bieżą-

cej działalności naszej parafii. 



 

Rok 14 nr 50 Str. 7 

 10. Kandydatów do bierzmowania zapraszamy na roraty we wtorek o 

godzinie 17.00 – pół godziny wcześniej okazja do spowiedzi – obecność obo-

wiązkowa! 

 11. W minionym tygodniu w naszej parafii zmarła: + Joanna Kałka. 

Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w ponie-

działek o 18.00.   

 12. Już dzisiaj informujemy, że kolęda, którą rozpoczniemy po Świę-

tach odbędzie się w tradycyjnej formie. Na radosne przeżycie ostatniego 

tygodnia Adwentu wszystkim z serca błogosławimy… 

Intencje mszalne  

17 GRUDNIA 2023 – III NIEDZIELA ADWENTU – GAUDETE – REKO-

LEKCJE ADWENTOWE 

  800     + Antoninę KOWYNIA w 45 r. śm. – od syna z żoną 

1000 + Stanisława MADEJA w 9 r. śm.; Jana MADEJA w 29 r. śm.; Bolesła-

wę MADEJ, zm. z rodz. MADEJÓW  

1115 + Mirosława WARDĘ w 16 r. śm.; Bronisławę, Sylwana WARDÓW; 

Cecylię, Tadeusza, Mirosława PACHULSKICH; Halinę, Mirosława MISZTE-

LÓW; Henryka BIELASA – od żony, syna i córki z rodz. 

1230 ZA PARAFIAN 

1600 Dziękczynna o zdr. i bł. Boże dla syna Adama w 50 r. urodzin – od ma-

my z rodziną 

1900 + Henryka i Krzysztofa JAJKIEWICZÓW – od Alicji Jajkiewicz 

18 GRUDNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK – REKOLEKCJE ADWENTOWE 

  700     ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

  900 + Renatę MAJCHRZAK, zm. rodziców i brata Jana 

1700 + Jana SZYMAŃSKIEGO – od siostry Bożeny RORATY DLA DZIECI 

1800 1/ + Irenę WYSOCKĄ – od Mirosławy Wyłupek i Małgorzaty Osu-

chowskiej z rodziną 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Stanisława ZIÓŁKOWSKIEGO – od Za-

kładu Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu; + Stanisławę SMAGA w 7 r. śm. – 

od córek z rodzinami ++ w minionym tygodniu: + Joannę KAŁKA  

19 GRUDNIA 2023 – WTOREK – REKOLEKCJE ADWENTOWE – DZIEŃ 

SPOWIEDZI 

  700     + Joannę KAŁKA  - od u.pg.  

  900 + Stanisława, Andrzeja, Konrada PUŁAWSKICH 

1700 + Zbigniewa JANKOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu  RORATY DLA 

DZIECI 

1800 1/ + Mariana BLICHARSKIEGO w 16 r. śm. oraz zm. rodziców BLI-
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

CHARSKICH i BARAN – od  żony, dzieci i wnuków 

 2/ + Teresę KUROWSKĄ – od ucz. pogrzebu  

20 GRUDNIA 2023 – ŚRODA 

  700    1/ + Marka KOŁODZIEJCZYKA – od siostry Agnieszki 

 2/ + Joannę KAŁKA – od u.pg.  

1800 1/ + Stanisława ZIÓKOWSKIEGO – od Zakładu Pogrzebowego 

„Eden” w Sosnowcu 

 2/ + Jana SZYMAŃSKIEGO – od syna Marcina z dziećmi: Zosią i Pio-

trusiem 

21 GRUDNIA 2023 – CZWARTEK 

  700    1/ + Wiesławę JĘDRZEJEWSKĄ 

 2/ + Joannę KAŁKA – od męża Wiesława, syna Janusza, Kasi i Kacpra  

18
00

 1/ + Jana SZYMAŃSKIEGO – od chrześniaka Marcina z rodziną 

 2/ + Barbarę KOWALCZYK – z racji urodzin – od córki z rodziną  

22 GRUDNIA 2023 – PIĄTEK 

  700    1/ + Joannę KAŁKA – od Marzeny i Wioletty z d. Gibas   

 2/ + 

1800 1/ + Iwonę SOJA w 3 r. śm. – od mamy, córek, zięcia i wnuków 

 2/ + Jana SZYMAŃSKIEGO – od żony 

23 GRUDNIA 2023 – SOBOTA  

  700    1/ + Joannę KAŁKA – od Barbary Kwiecień z dziećmi i rodziną  

 2/ +  

 3/ +  

1800 O zdr., bł. Boże dla Andrzeja UNIEJEWSKIEGO – od córek 

24 GRUDNIA 2023 – IV NIEDZIELA ADWENTU – WIGILIA NARODZE-

NIA PAŃSKIEGO 

  8
00 

    1/ + Henryka TUKAJA w 1 r. śm. – od żony i dzieci 

 2/ +   

1000 + zm. z rodz. BORZUCKICH, JAROSIŃSKICH, KŁAKÓW, KUR-

DZIELÓW 

1115 + Władysława, Stanisławę KOZIK – od syna z rodziną 

1230 ZA PARAFIAN 

2200 PASTERKA (1) – ZA PARAFIAN 

24
00

 PASTERKA (2) – ZA PARAFIAN   

 


